
Bruzovský občasník
vydal dne 29.11. 2006 Obecní úřad Bruzovice

1. Výsledky voleb  do zastupitelstva obce Bruzovice                                   

Zastupitelstvo obce Bruzovice zvolené ve dnech
20.-21.10.2006:

Ing. Antonín 
Kwaczek starosta, člen rady

Ludmila 
Mikulová

místostarosta, místopředseda kulturní 
a soc. komise, člen rady 

Ing. Petr 
Kulhánek člen rady, předseda finančního výboru

Jiří Karásek člen rady, předseda kulturní a soc. 
komise

Dalibor Vaněk člen rady, předseda stavební komise
Jiří Kočvara předseda kontrolního výboru
Pavel Vaněk člen stavební komise
Robert Soška člen stavební komise
Tibor Michenka člen kontrolního výboru
Tomáš Kunčický člen kontrolního výboru
Ing. Vojtěch 
Kozel člen finančního výboru

Zdeňka 
Kičmerová

člen finančního výboru, člen kulturní a 
soc. komise

Marcela Zrunová člen kulturní a soc. komise
Lenka Ignasová člen kulturní a soc. komise
Petr Weissmann člen kulturní a soc. komise
Poznámka: 
Stavební komise ukončí svou činnost v nejpozději 
k 31.12.2006 a nově vznikne „Komise pro územní plán a 
rozvoj obce“. Kompetence stavební komise přejdou na 
„Stavební úřad“, v našem případě ve Frýdku-Místku.

2. Sklo, papír, plasty, …                                                .                                   
Obec obdržela dotaci od firmy EKO-KOM, a.s. ve formě 
10 velkoobjemových kontejnerů na sběr tříděného 
odpadu. Kontejnery na tříděný odpad jsou v obci jen na 
určených a již známých místech. Pokud je kontejner 
poblíž bydliště občana zaplněn, je možné použit jiný na 
jiném místě. Podstatné je to, aby odpad měl původ 
v naší obci a nepocházel z podnikatelské činnosti. 

3.  Poptávková služba Evropské databanky              .
Na telefonické lince 14 000 mají domácí i firemní 
uživatelé možnost sdělit operátorce svou poptávku. Ta 
je bezprostředně po zavolání zpracována formou výběru
firem, které by mohly svou nabídkou poptávku uspokojit.
Těm je zaslána emailem informace s identifikací 
poptávky. Poptávka je dále umístěna na 
http://www.edb.cz/ na úrovni projednané s 
poptávajícím.

4.  „Vánoční koncert“ v Bruzovicích                            .  
V pátek dne 8. prosince 2006 vystoupí v Bruzovicích v 
hostinci "U VRBY" dechová kapela SENIOR BAND,
kterou bude zpěvem doprovázet DFS Ostravička. 
SENIOR BAND začne hrát vánoční písně a koledy 

včetně "Tiché noci" od 17.00 hod. do cca 19.30 hod. 
Bude-li zájem zahraje kapela ještě něco navíc … a třeba 
si zatančíte nebo jen …. Hostinec "U VRBY" připravil 
„vepřové hody“. Těšte se na kulturní i gurmánský 
zážitek. Vstupné je dobrovolné.

5.  Divadelní ochotnický spolek „JIRÁSEK“               .                                                     
si Vás dovoluje pozvat na společenský večer. Bude to 
večer melodií z operet "Děvčátko z kolonie", "Podskalák" 
nebo "Kolíne, Kolíne", které zazpívá pěvecký sbor se 
svými sólisty za doprovodu živé hudby. Bruzovská 
mládež zatančí a zazpívá "Slezské tance". 
V programu také bude „Křeslo pro hosta“. Do "Křesla 
pro hosta" se posadí bruzovská rodačka paní primářka
MUDr. Ivana Röschlová. Po hlavním vystoupení bude 
společenský večer pokračovat posezením při harmonice 
za společného zpěvu, případně tance.
Vystoupení bude v sobotu 6. ledna 2007. Pokud chcete 
místo dle své představy, je možno si jej rezervovat za 
20,00 Kč od 11.12. do 30.12. 2006 na OÚ nebo v 
hostinci „U VRBY“. Ve čtvrtek 4.1.2007 se bude konat 
generální zkouška. 

6.  Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady        .                                   
přijal naší obec za svého nového člena. Sdružuje 
celkem deset obcí: Albrechtice, Bruzovice, Dolní 
Domaslavice, Horní Bludovice, Horní Domaslavice, 
Lučina, Pazderna, Soběšovice, Těrlicko a Žermanice. 
Pro možnosti využívání prostředků poskytovaných 
z fondů EU byl vypracován projekt 
"Strategie rozvoje Mikroregionu 
Žermanické a Těrlické přehrady". Jsou 
pořádány společenské a 
sportovní setkání a jiné akce, jako 
např. volejbalový turnaj, 
šachový 
turnaj, 
apod. Sídlo je:
Soběšovice 45, 739 22, předseda: Ing. Karel 



Obluk. Členství v DSO Slezská brána bude k 
31.12.2006 ukončeno.

7.  Odečet vody                                                            .  
Odečet vody provedou pracovníci SmVaK v naší obci ve 
dnech cca od 27.12.2006 do 29.12.2006.

8.  Dle statistiky je v obci je evidováno …                   .               
na 250 adres. V obci není zatím žádná ulice. V obci je k 
trvalému pobytu (nebo jakémukoliv platnému pobytu 
cizince, azylanta) přihlášeno 733 obyvatel, z toho je 293 
mužů nad 15 let, 65 chlapců do 15 let, 321 žen nad 15 
let, 54 dívek do 15 let.

9.  Knihovna je krásnější, přehledná …                       .                                   
Knihovna je znovu otevřena každé pondělí v obvyklou 
dobu (15.00 – 17.00 hod.). Je k nepoznání. Poděkování 
patří především naší regionální knihovně, kterou je 
Městská knihovna ve Frýdku-Místku pobočka Hlavní 
111, Bc. Luďce Trefné, která plní regionální funkce a 
naší pracovnici knihovny Vlaďce Karáskové.

10. „Jak se baví Bruzovice?“                                      .                                                 
je název článku, příspěvku do občasníku:
„Byl pátek 8.9.2006,asi pět hodin odpoledne.Kolem 
Obecního úřadu v Bruzovicích se začali scházet lidé s 
taškami, kufry a jízdními koly.Někteří byli nervózní, 
někteří naprosto v klidu, ale všichni se už těšili,až budou 
ležet u moře a užívat si sluníčka.
Obyvatelé Bruzovic totiž vyjížděli do Chorvatské Poreče-
střediska Lanterny, aby společně strávili týden 
zábavy,legrace, ale i sportu. Přibližně za hodinu vyrazily 
dva autobusy s celkem 75 lidmi směr Rakousko. Cesta 
ubíhala bez problémů a náš cíl se pomalinku přibližoval. 
V autobuse bylo veselo, hrály se karty, poslouchalo 
rádio a večer se pustilo video (z čehož měly radost 
hlavně děti).
Kolem deváté hodiny ranní jsme dojeli na místo a naše 
sportovní dovolená mohla začít. Pravidelně každé ráno 
a večer se scházely slečinky,slečny a ženy k aerobnímu 

cvičení a mužské osazenstvo vyjíždělo na kolech a 
poznávalo krásu Istrijského polostrova a dobroty
tamnějších taveren a restaurací.
Protože nám počasí přálo, nabírali jsme energii ze 
sluníčka na plážích a vychutnávali si krásu Jadranského 
moře.
Pro ty,kterým se už nechtělo ležet u vody, tady byla 
možnost využití tenisových kurtů, různých hřišť na fotbal, 

volejbal apod., což s radostí přivítaly děti a společně se 
vyřádily. Nežili jsme jen sportem a lenošením u vody!
Absolvovali jsme výlety do Puly, Poreče, Novigradu, 
projeli se lodním taxíkem i velkou výletní lodí a část 
zájezdu společně navštívila typickou tavernu a 
ochutnala výborné grilované selátko.
Na večery prožité u sklenky dobrého chorvatského 
vínka, chlazeného čepovaného pivka dovezeného z 
Čech, na spoustu písniček zazpívaných za doprovodu 
harmoniky a kytary se určitě nezapomene.Své zážitky 
mají i větší děti z večerních diskoték.
Všechno má svůj konec, a také nám nadešel poslední 
den, který jsme si ještě užili u vody a naposledy 
SPOLEČNĚ před cestou domů poobědvali.
A protože jsme se šťastně vrátili, už jen vzpomínáme 
nejen na ten letošní,ale i na loňský zájezd, který byl 
připraven u příležitosti 700 let založení Bruzovic.
Tyto pobyty nám organizoval klub AEROBIC-LENKA 
VAŇKOVÁ. Doufáme,že jsme se nesešli naposled a 
ještě v budoucnu si takto společně užijeme spoustu 
pěkných zážitků.
Veronika Sošková, účastnice zájezdu

11.  Kácení dřevin rostoucích mimo les                      .
Nastalo období vegetačního klidu dřevin, které trvá od 
konce měsíce října do konce měsíce března 
následujícího roku, a tím vzroste počet žádostí o 
povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, které 
upravuje platný zákon o ochraně přírody a krajiny.
Obecně platí, že o kácení dřevin může místně příslušný 
úřad požádat vlastník pozemku, na kterém předmětná 
dřevina roste nebo nájemce pozemku se souhlasem 
jeho vlastníka.
Žádost obsahuje jméno a adresu žadatele včetně data 
narození, doložení vlastnického či nájemního vztahu 
žadatele k pozemkům i dřevinám, specifikaci dřevin 
určených ke kácení (druh, počet, velikost plochy 
keřových porostů včetně situačního nákresu, obvod 
kmene stromu ve výšce 130 cm nad zemí) a zdůvodnění 
žádosti. 
Pro úplnost je nutno uvést, že pokácet dřevinu 
rostoucí mimo les bez povolení místně příslušného 
úřadu může pouze fyzická osoba, která je vlastníkem 
a současně uživatelem pozemku, a to pouze v 
případě, že se jedná o strom, jehož obvod kmene ve 
výšce 130 cm nad zemí je menší než 80 cm.
Bez povolení lze vykácet keřové porosty o souvislé 
ploše do 40 m2. Současně však musí být splněna 
podmínka, že dřeviny nenáleží do významného 
krajinného prvku, nerostou ve zvláště chráněném území 
a nepatří k památným stromům. 

12.  Ohlednutí za výstavou                                            .
V neděli 8.10.2006 se konala výstava ovoce, zeleniny 
a květin. Pořadatelé děkují všem za poskytnuté 
exponáty, tombolu a pomoc. Zvláštní poděkování patří 
p. Navrátilové za aranžování výstavy, kterou vidělo cca 
120 návštěvníků a děti naší školy.
Do soutěže „Jablko roku 2006“ bylo zařazeno 20 
exponátů. V anonymním hodnocení obstály nejlépe: 1. 
Rubín - p.Golka, 2. Prima - p.Špačková, 3. Rubín 2 -
p.Golka, 4. Rubín - p.Vrba, 5. Angold - p.Kwaczek, st.

13.  Závěrem děkuji občanům za účast na volbách 
do zastupitelstva obce a za projevenou důvěru, kterou jste 
dali zvoleným zastupitelům. Věřím, že ji nezklameme.                                 

Ing.Antonín Kwaczek, starosta obce


